
Quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018			   Ano III | Edição nº 590 Página 10 de 12

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Razão Social: INGRID KELLY MELO DA SILVA EIRELI - 
EPP

Endereço: RUA AMAZONAS – 3479 – PATRIMÔNIO 
VELHO

Processo 0069/18-P

Razão Social: I. S. GUARNIERI GROSSI & CIA LTDA - ME

Endereço: RUA AMAZONAS – 3394 – PATRIMÔNIO 
VELHO

Processo 0073/18-P

Razão Social: EVINY CRISTINA PIACENTI ALVES 
37626678885

Endereço: RUA RIO DE JANEIRO – 2198 – CHÁCARA 
DAS PAINEIRAS

Processo 0088/18-P

Razão Social: FORINI COMPERCIO DE FERRAGENS 
EIRELI - ME

Endereço: TRAVESSA ANTONIO EDSON ANONI – 2798 
– VILA RES. BORTOLOTI

Processo 0111/18-P

Razão Social: OSMIR DE JESUS DA SILVA 
VOTUPORANGA - ME

Endereço: RUA PADRE IZIDORO CORDEIRO PARANHOS 
– 2801 – RECANTO DOS ESPORTES

Processo 0131/18-P

Razão Social: SANDRA MARA RODRIGUES FERRAREZ 
16970428800

Endereço: RUA GERMANO ROBACH – 3480 – JD. DOS 
PINHEIROS

5- PROCESSOS DEFERIDOS – ALTERAÇÃO DE DADOS 
CADASTRAIS

Processo 0125/18-P

Razão Social: VITÓRIA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
DE VOTUPORANGA LTDA

Endereço: AVENIDA BRASIL – 4810 – VILA DUTRA

Processo 0130/18-P

Razão Social: SANDRA MARA RODRIGUES FERRAREZ 
16970428800

Endereço: RUA GERMANO ROBACH – 3480 – JD. DOS 
PINHEIROS

6 – PROCESSO DEFERIDO – CANCELAMENTO 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

Processo 0048/18-P

Razão Social: CLAUDIA CRISTINA TROMBIN BARROS

Endereço: RUA DAS AMÉRICAS – 3491 – VILA SÃO 
VICENTE

7 – PROCESSO ADMINISTRATIVO ARQUIVADO

Processo 0261/17

Razão Social: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Endereço: RUA AMZONAS – 3357 – PATRIMÔNIO VELHO

      Votuporanga, 28 de fevereiro de 2018

Juliana Vicentini Datorre

Chefe de Setor de Vigilância Sanitária

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Aposentadoria

Portaria nº152, de 27 de Fevereiro de 2018
==================================

(Concede Aposentadoria por Idade 
e Tempo de Contribuição à servidora 
CELIA REGINA SILVEIRA e dá outras 
providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade e 
Tempo de Contribuição à servidora CELIA REGINA SILVEIRA, 
RG: 13.917.959-8 SSP/SP e CPF: 065.426.598-46, ocupante 
do cargo efetivo de “AGENTE OPERACIONAL I – COZINHA E 
MERENDA ESCOLAR I”, de acordo com o parágrafo único do 
art. 3ºda EC 47/2005, cumulado com o art. 7º da EC 41/2003 
e Art. 25 e 35 da L.C. n. º 199/2011, com proventos integrais, 
última remuneração no cargo efetivo, com paridade. Integra o 
presente ato a Carta de Concessão nº 109/2018.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo os seus efeitos a partir de 01 de 
Março de 2018.

Votuporanga, SP, 27 de Fevereiro de 2018

Adauto Cervantes Mariola



Quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018			   Ano III | Edição nº 590 Página 11 de 12

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Diretor Presidente

Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 
arquivada neste Instituto. Data supra.

João Batista André

Diretor Administrativo/Financeiro

Superintendência de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos

Contratos

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 03/2018
CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e 

Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.

CONTRATADO: SETI SEGURANÇA E TECNOLOGIA NA 
INTERNET LTDA

OBJETO DO CONTRATO: Manutenção da licença de uso 
de cópia de programa de computador, bem com o suporte 
e atualização do software S4, cuja descrição é especificada 
como software para controle do uso da internet onde é possível 
controlar o acesso dos usuários a internet, com os módulos, 
controle de navegação, DNS, IDS, QOS, VPN, relatórios e 
gráficos pertinentes ao uso da internet e monitoramento on-
line do uso da internet.

VALOR DO CONTRATO: Valor mensal de R$ 382,25 
(trezentos oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos), 
perfazendo total global de R$ 4.587,00 (Quatro mil quinhentos 
e oitenta e sete reais)

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:  19 de Fevereiro 
de 2018.

MODALIDADE: Dispensa nº 03/2018 – Processo nº 
13/2018.

Votuporanga, 27  de Fevereiro de 2018.

Waldecy Antonio Bortoloti

Superintendente

Homologação / Adjudicação

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 08/2018 - PROCESSO Nº 10/2018

OBJETO: Esta licitação tem por objeto a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de 
transporte de dados diário através de interligação de fibra 
ótica/rádio com largura de banda de 100 Mb, entre a Saev e 
as unidades descritas abaixo, pelo o período de 12 meses.

ADJUDICO o objeto do Pregão epigrafado, onde se 
classificou a proposta apresentada pela empresa FLASH 
NET BRASIL TELECOM LTDA-EPP, perfazendo esta licitação 
o valor total global de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

Votuporanga, 27 de Fevereiro de 2018.

Tatiane Cesário Jeronimo

Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 08/2018 - PROCESSO Nº 10/2018

OBJETO: Esta licitação tem por objeto a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de 
transporte de dados diário através de interligação de fibra 
ótica/rádio com largura de banda de 100 Mb, entre a Saev e 
as unidades descritas abaixo, pelo o período de 12 meses.

HOMOLOGO o julgamento levado a efeito pela Sra. 
Pregoeira, conforme consta da Ata datada de 27 de Fevereiro 
de 2018, do Pregão epigrafado, onde se classificou a proposta 
apresentada pela empresa FLASH NET BRASIL TELECOM 
LTDA-EPP, perfazendo esta licitação o valor total global de R$ 
36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

Votuporanga, 27 de Fevereiro de 2018.

Waldecy Antonio Bortoloti

Superintendente


